Entonces, requiero de la atención de los colegas diputados y 

diputadas, requiero de su atención, por favor, me avisan cuándo comenzamos.  Acabamos de 

tomar una decisión, el Pleno, de remitir a estudio de una Comisión Especial, el proyecto de 

ley que autoriza al Poder Ejecutivo a emitir cuatrocientos un mil setecientos sesenta y siete 

millones, ochocientos catorce mil setecientos treinta pesos dominicanos 

(RD$401,767,814,730.00) o su equivalente en moneda extranjera, para emitir deuda o títulos 

de deuda, para cubrir el monto del Presupuesto General del Estado, que fue aprobado en el 

día de ayer y que el Ejecutivo lo promulgó anoche.  Y entonces, ese sustento estaba 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/s-sil.camaradediputados.gob.do:8095/ReportesGenerales/VerDocumento?documentoId=242182